
  در ادامه پیروزی های ارتش سوریه 
صدها تروریست سلاح های خود را تحویل دادند

یک منبع امنیتی خبر داد که 1350 فرد مسلح در 
شهر طفس، سلاح خود را تحویل ارتش سوریه دادند 

و به وضعیت آنان رسیدگی شده است.
ارتش سوریه در حال تثبیت مواضع خود و استقرار در 
شهر »طفس« واقع در غرب درعا در جنوب این کشور است. 
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که نیروهای ارتش سوریه 
از دوشنبه، در میان استقبال گسترده مردمی، عملیات تأمین 
امنیت طفس را آغاز کرده اند. یک منبع امنیتی خبر داد که 

1350 فرد مسلح، سلاح خود را تحویل ارتش سوریه دادند 
و به وضعیت آنان رسیدگی شده است. البته انتظار می رود 
که بر تعداد این افراد افزوده شود. یک منبع نظامی هم گفت 
که عملیات پاک سازی طفس با دقت بالا در حال انجام است 
و ساکنان نیز در این زمینه همکاری خوبی با ارتش دارند. 
تاکنون ارتش سوریه مواضع خود را در سه محور اصلی تثبیت 
 کرده است: »البرید، گردان الاغرار و اطراف بیمارستان ملی.«

این سه نقطه، نقاط حساس طفس به شمار می رود. 

کاهش قدرت خرید نیمی از فرانسوی ها
در دوران ریاست جمهوری ماکرون

بیش از نیمی از فرانسوی ها در یک نظرسنجی جدید 
گفته اند از قدرت خرید کمتری نسبت به حدود پنج سال 
پیش یعنی زمانی که ماکرون قدرت را در این کشور به 

دست گرفت، برخوردارند.
بر اساس نتایج این نظرسنجی که دوشنبه منتشر شد، 
بیش از نیمی از فرانسوی ها قدرت خرید کمتری نسبت به پیش 
از ریاست جمهوریِ »امانوئل ماکرون« دارند. این نظرسنجی 
که در ۲۴ و ۲5 شهریور انجام شد، نشان می دهد 5۶ درصد 

مردم معتقدند شاهد کاهش قدرت خرید خود در زمان ماکرون 
بوده اند، در حالی که 35 درصد گفتند که تغییری در آن ایجاد 
نشده، 8 درصد هم گفتند که قدرت خریدشان افزایش یافته 
است. به گزارش ایسنا، در این نظرسنجی همچنین 58 درصد 
اظهار داشتند که دیدگاه عمدتاً یا بسیار منفی نسبت به عملکرد 
 اقتصادی ماکرون دارند. با این وجود، در نظرسنجی مذکور 
هیچ یک از اصلی ترین رقبای ماکرون در رقابت ریاست جمهوری 

۲0۲۲ از وی در مسائل اقتصادی، بهتر تلقی نشدند.
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 آغوش و شلاق ؛ 
تفاوت برخورد نظامیان ایران و آمریکا با پناهجویان 

 بازداشت 40 افسر ارتش 
به دنبال کودتای نافرجام در سودان

 دولت نجیب میقاتی از پارلمان لبنان رأی اعتماد گرفت

راهپیمایی گسترده در 12 استان یمن

مردم یمن خواستار تحریم کالاهای آمریکایی و صهیونیستی شدند

سرویس خارجی-
سرکوب و بازداشت گسترده پناهجویان توسط 
پلیس سوار و شلاق به دست مرزبانی آمریکا 
بازتاب های گسترده ای داشت و برخی از کاربران در 
فضای مجازی این وحشیگری نیروهای آمریکایی را با 
اقدام انسانی »سردار رضایی« جانشین فرمانده نیروی 
انتظامی ایران در به آغوش کشیدن کودکان پناهجوی 

افغان مقایسه کردند.
آسمان برای پناهجویان در آمریکای دوره ترامپ و بایدن 
ظاهراً یک رنگ است و چندان فرقی نمی کند. در دولت ترامپ 
پناهجویانی که با هزاران امید و آرزو خود را به مرزهای 
 آمریکا رسانده بودند با سرکوب و زندان مواجه شدند. روزنامه 
»یو اس  ای تودی« در همان زمان در گزارشی تکان دهنده ای 
از مرگ 90 پناهجو در بازداشت ، خشونت جنسی و ۲0 هزار 
شکایت از سوءرفتارهای گسترده در بازداشتگاه های مهاجران 
در آمریکا خبر داده بود. روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت« نیز 
در گزارشی با اشاره به رفتارهای وحشیانه دولت ترامپ با 
پناهجویان نوشته بود: »با وجود مرگ چند کودک مأموران از 
ورود پزشکان به اردوگاه های مرزی برای تزریق واکسن آنفلوآنزا 

به کودکان مهاجر ممانعت می کنند«.
بایدن در زمان تبلیغات ریاست جمهوری وعده داده بود که 
به این رفتارهای وحشیانه پایان خواهد داد. دلیل اقبال اقلیت ها 
در آمریکا به وی نیز به همین دلیل بود. اما بعد از استقرار در کاخ 
سفید ظاهراً وی وعده های خود را فراموش کرده و به فکر اخراج 
گسترده پناهجویان افتاده است. دولت بایدن علیرغم وعده های 

تنش های ناشی از پیمان دفاعی آمریکا، انگلیس و استرالیا که 
منجر به لغو قرار داد پاریس-کانبرا شد همچنان ادامه دارد؛ اتحادیه 

اروپا در دفاع از فرانسه واشنگتن را »بی وفا« خوانده است. 
انگلیس، آمریکا و استرالیا، هفته پیش، در تلاش برای مقابله با هژمونیِ 
نوظهورِ چین به مثابه دشمنی برای غرب از امضای یک پیمان ویژه – موسوم 
به »آکواس« یا »AUKUS« – برای به اشتراک گذاشتن فناوری های پیشرفته 
دفاعی خبر دادند که بیشتر از آنکه طرف چینی را به خشم آورد، غربی ها را 
به جان هم انداخته است. این قرارداد به استرالیا امکان می دهد برای اولین 
بار زیر دریایی هایی با نیروی محرکه هسته ای بسازد؛ از این رو کانبرا قرارداد 
5۶ میلیارد یورویی که پیشتر با فرانسه برای خرید زیردریایی  امضا کرده 
بود را فسخ کرد. فرانسه این ماجرا را »خنجر از پشت« توصیف کرد و در 
اقدامی بی سابقه سفرایش از واشنگتن و کانبرا را فراخواند؛ وزیر خارجه اش 
آمریکا، انگلیس و استرالیا را »دروغگو«، »دو رو«، »غیرقابل اعتماد« و 

»فرصت طلب« خواند. 
زد و خوردها همچنان ادامه دارد. »شارل میشل«، رئیس شورای اروپا نیز 
به نفع فرانسه وارد این دعوا شده است و از آمریکا بابت موضوع زیردریایی های 
فرانسه و ایجاد توافق نظامی جدید در اقیانوس هند و آرام به ضرر پاریس 
به شدت انتقاد کرد. رئیس شورای اروپا همچنین واشنگتن را به »بی وفایی« 
متهم کرد. وی افزود: »اتحادیه اروپا از واشنگتن درخواست شفاف  سازی 
دارد تا مقاصد اعلام شده در همکاری بین ایالات متحده، انگلیس و استرالیا 

را بهتر درک کند زیرا قابل درک نیست.«
پیشتر نیز »اورزولا فُن درلاین«، رئیس کمیسیون اروپا از آمریکا انتقاد 
کرده بود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی گفت زمانی که استرالیا، 
انگلیس و آمریکا درباره یک پیمان نظامی و تامین زیردریایی برای استرالیا 
مذاکره کردند، با فرانسه به شکلی »غیرقابل قبول« رفتار شد. وزیر خارجه 
فرانسه نیز گفته است، آمریکا باید توضیحات و شفاف  سازی های لازم را 
پس از بهم خوردن معامله زیردریایی ها، به طرف پاریسی ارائه کند. کاخ 
الیزه فرانسه در واکنش به شرایطی که از سوی واشنگتن برای لغو قرارداد 
خرید زیردریایی های اتمی از سوی استرالیا عنوان شده، اعلام کرد، آمریکا 
هرگز صحبتی از ابتکار عملی برای تشکیل یک ائتلاف امنیتی جدید نکرده 

بود و هرگز به هیچ یک از سؤالهای فرانسه درباره این موضوع پاسخ نداد.
آن سوی دعوا، »اسکات موریسون«، نخست وزیر استرالیا، اعلام کرده 
است که با »امائول ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه، در نشست سازمان 
 ملل گفت وگو نخواهد کرد؛ اگر چه خشم فرانسه از لغو قرارداد دفاعی 
۴0 میلیارد دلاری می تواند معامله تجاری اتحادیه اروپا با استرالیا را تهدید کند.

گفتنی است، این توافق شکاف دیگری بر دیوارِ اتحاد غرب انداخت؛ 
بی جهت نیست که »توبایسِ الِوود« رئیس کمیته منتخب دفاعی مجلس 
عوام انگلیس روز دوشنبه گفت، غرب دچار تفرقه بیشتری شده است. این 
پیمانِ ضدِ چینی، بیشتر جبهه واحدِ غربی علیه چین را دچار اختلاف کرده 
است به گونه ای که دیگر داشتن دشمنی واحد برای رفع تفرقه کافی نیست.

سخنگوی طالبان در واکنش به انتقادات اتحادیه اروپا در مورد 
نقض حقوق بشر در افغانستان اعلام کرد در صورت شناسایی 
دولت جدید طالبان آنها نیز نگرانی های حقوق بشری را برطرف 

خواهند کرد.
انتقادات از حکومت موقت طالبان بالا گرفته است. آنها برخلاف 
وعده هایی که داده بودند حکومت فراگیر تشکیل ندادند و دختران را نیز 
اجازه ندادند راهی مدارس شوند. همزمان عملیات های تروریستی داعش نیز 
در افغانستان علیه مواضع طالبان بالا گرفته است. دیروز سخنگوی طالبان 
در واکنش به این مسئله گفت که» داعش تهدیدی برای افغانستان نیست 
و این گروه می تواند آن را به طور کامل شکست دهند«.»ذبیح الله مجاهد«، 
در گفت وگو با طلوع نیوز، با اشاره به بمب گذاری های اخیر در ننگرهار تاکید 
کرد که شکست داعش آسان است و در مدت کوتاهی متوقف می شود. در 
انفجار روزهای اخیر در جلال آباد ده ها تن کشته و زخمی شدند. مسئولیت 

این انفجار را داعش برعهده گرفت.
 به گزارش فارس، معاون وزیر اطلاعات و فرهنگ کابینه موقت طالبان، 
همچنین در واکنش به نگرانی های اتحادیه اروپا در مورد نقض حقوق بشر 
در افغانستان، گفت: اگر جامعه بین المللی، دولت جدید را به رسمیت 
بشناسد، طالبان به نگرانی ها در مورد اتهامات رسیدگی خواهد کرد. وی 
افزود: تا زمانی که ما به رسمیت شناخته نشویم و آنها انتقادات خود را )در 
مورد نقض حقوق( مطرح کنند، ما فکر می کنیم این یک رویکرد یک طرفه 
است. خوب است که آنها با ما مسئولانه رفتار کنند و دولت فعلی ما را به 
عنوان یک دولت مسئول بدانند.مجاهد خاطرنشان کرد: »در این صورت، 
آنها می توانند نگرانی های خود را به طور قانونی با ما در میان بگذارند و ما 

نیز نگرانی های آنها را برطرف می کنیم«.
سخنان مجاهد در حالی مطرح می شود که» آندریاس فون برانت«، سفیر 
و رئیس هیئت اتحادیه اروپا در افغانستان، روز یکشنبه گفت که اتحادیه اروپا 
به شدت نگران نقض حقوق بشر در افغانستان، به ویژه نقض حقوق زنان و 
دختران در تحصیل و کار است.برانت در توئیتر خود نوشت: »ماهیت انتقاد 
من همچنان وجود دارد: حقوق بشر در افغانستان، به ویژه حق تحصیل و 

حق کار تهدید می شود«.

همزمان با گزارش برخی منابع خبری درباره حرکت تانک های 
ارتش سودان، تلویزیون رسمی این کشور از تلاش برای انجام کودتا 
خبر داد؛ کودتایی که نافرجام ماند و به دنبالش 40 افسر ارتش این 

کشور دستگیر شدند.
برخی از منابع سودانی، روز سه شنبه، از تلاش برای انجام کودتا در 
این کشور خبر دادند. تلویزیون رسمی سودان، دیروز، ناگهان پخش زنده 
برنامه های خود را متوقف و اعلام کرد در این کشور کودتایی نافرجام صورت 
گرفته است. شبکه »آناتولی« به نقل از یک منبع نظامی در سودان گزارش 

داد که ۴0 افسر ارتش به دنبال این اقدام دستگیر شده اند.
منابع خبری به نقل از یک منبع بلندپایه نظامی در این کشور خبر 
دادند که گروهی کودتاچی در تلاش برای به دست گرفتن کنترل سودان 
هستند. آنها از شاهدان عینی گزارش داده اند که نیروهای ارتش سودان 
تعدادی از پل های اصلی پایتخت این کشور را در پی تلاش برای کودتا 
بسته اند. تلویزیون رسمی سودان نیز خبر داد که ارتش این کشور از مردم 

خواسته تا برابر این اقدام ایستادگی کنند.
گفتنی است، ارتش و نیروهای مسلح در سودان چندپاره هستند و 

یک دست نیستند. 

سرویس خارجی-
لبنان دوشنبه شب  کابینه نخست وزیر جدید 

موفق شد از پارلمان این کشور رأی اعتماد بگیرد.
»سعد حریری«، »حسان دیاب« و »مصطفی 
 ادیب« همه در یک سال اخیر قربانی فضای پیچیده و 
کلاف سردرگمِ مشکلات اقتصادی و سیاسی لبنان شدند و 
نتوانستند دولتی را در لبنان به پا کنند، فضایی که بعضی از 
آنها خود در ایجادش نقش داشته اند. از بحران سوخت که 
کمی از آن با خرید سوختِ ایران به ابتکار حزب الله کاسته 
شد، تا بحرانِ معیشتی فاجعه بارِ لبنان و بیروت ویران از 
انفجار سال گذشته و هزاران مشکل کوچک و بزرگ دیگر، 
همه پیش روی »نجیب میقاتی« است که بالاخره کابینه اش 

رأی اعتماد آورد تا حدأقل معضلِ »بی دولتی« حل شود.
نمایندگان پارلمان لبنان شامگاه روز دوشنبه برای دادن 
رأی اعتماد به کابینه نجیب میقاتی جلسه تشکیل دادند. 
این جلسه خود نمادی از وضع این روزهای لبنان بود، جلسه 
قرار بود صبح برگزار شود اما به پایان رسیدن این جلسه به 
علت قطعی برق تا شب به تأخیر افتاد. باری هر طور که 
بود نمایندگان پارلمان پس از چند ساعت بحث و بررسی، 
به کابینه پیشنهادی میقاتی رأی اعتماد دادند. به گزارش 
فارس، 85 نماینده به کابینه میقاتی رأی مثبت و 15 نماینده 

تنها چند روز پس از اعلام نفوذ به دانشگاه 
صهیونیستی »بارایلان« و پیش از آن، سرقت اطلاعات 
حدود هفت میلیون صهیونیست، منابع عبری زبان خبر 
دادند که یکی از غول های بزرگ حوزه ارتباطات در 
سرزمین های اشغالی هدف حمله سایبری قرار گرفته 

است.
رژیم صهیونیستی در چند هفته اخیر هدف حملات 
سایبری بزرگی قرار گرفته است. حملاتی که باعث شده 
ادعاهای دروغین این رژیم در مورد نفوذناپذیری سایبری آن 
باطل شوند. در جدیدترین مورد، روزنامه عبری زبان »یدیعوت 
آحارانوت«، خبر داد که یکی از بزرگترین شرکت های ارتباطی 
رژیم صهیونیستی هدف حمله سایبری قرار گرفته است. روزنامه 
الکترونیکی »رأی الیوم« به نقل از یدیعوت آحارانوت گزارش 
داد که این اقدام دوشنبه شب رخ داده و هکرها با نفوذ به 
سامانه های شرکت ارتباطی »Voicenter« سیستم ارتباطات 
یکی از بزرگترین شرکت های صهیونیستی را فلج کرده اند. 
طبق این گزارش، Voicenter یکی از شرکت های پیشگام 
در فلسطین اشغالی است که به شرکت های فعال در حوزه 
بازرگانی خدمات ارائه می کند. از جمله شرکت هایی که از 
 Voicenter خدمات دریافت می کنند، می توان به شرکت رایانه ای

آمریکایی-صهیونیستی »چک پوینت« و شرکت ارتباطی 
»پارتنر« )سابقا با عنوان اورنج شناخته می شد(، شرکت 
»اکسفون« ارائه دهنده خدمات تلفن همراه بین المللی و خدمات 
اینترنتی، »سیمیلار وب« ارائه دهند خدمات آنالیز وب، شرکت 
»جیت« ارائه دهنده خدمات حمل ونقل اشاره کرد. بر اساس 
گزارش یدیعوت آحارانوت،  هکرها که خود را »Deus« نامیده اند، 
در یکی از انجمن های اینترنتی اعلام کرده اند که 15 ترابایات 
از داده های شرکت مذکور را به سرقت برده اند و آن را در بستر 
اینترنت برای فروش قرار داده اند. هکرها صدها نمونه از اطلاعات 
داخلی سرقت شده از شرکت های مذکور از جمله گفت و گوهای 

آنها با مشتریانشان در پیام رسان واتساپ را منتشر کرده اند.
جولان اشتین مدیرعامل شرکت Voicenter پس از این 
حمله سایبری گفت: »هکرها از خارج از اسرائیل سامانه را 
هک کرده اند و خدمات رسانی به مشتریان را با مشکل مواجه 
کردند«. شرکت اکسفون نیز پس از حمله مذکور اعلام کرد که 
خدمات رسانی به مشتریانش با مشکل مواجه شده است. این 
گزارش در حالی منتشر شده است که منابع صهیونیستی حدود 
دو هفته پیش خبر دادند که گروهی از هکرها پس از نفوذ به 
دانشگاه صهیونیستی »بارایلان«، اطلاعات مربوط به اساتید و 
دانشجویان این دانشگاه را که عده ای از آنها مأموران اطلاعاتی و 

امنیتی بوده اند، به سرقت برده اند. چند روز پیش از این حمله نیز 
 »Sangkancil« منابع صهیونیستی از حمله سایبری گروه هکری
به نهادهای رژیم صهیونیستی و درز اطلاعات حدود هفت 

میلیون صهیونیست خبر داده بودند.
بیانیه 11۹ سازمان جهانی علیه اسرائیل

از سوی دیگر، 119 مؤسسه و انجمن آمریکایی و 
جهانی در بیانیه ای حمایت خود را از طرح تغییر در بودجه 
دفاع ملی ۲0۲۲ و توقف فروش سلاح های پیشرفته به رژیم 
صهیونیستی حمایت کردند. به نوشته وبگاه معا، این طرح را 
»رشیده طلیب«، »الکساندر اوکاسیا کورتز« و »مارک بوکان« 
به کنگره ارائه داده اند. دولت آمریکا در ماه می گذشته با فروش 
۷35 میلیون دلار سلاح پیشرفته به رژیم صهیونیستی موافقت 
کرده بود. الکسیا کورتز در این باره در صفحه توئیتر خود نوشت 
که طرح آنها برای تغییر در بودجه دفاع ملی و توقف فروش 
سلاح پیشرفته به اسرائیل، به این دلیل است که این رژیم از 
این سلاح ها در بمباران غیر نظامیان فلسطینی و زیرساخت های 
شهری بهره می برد. او در این باره به بمباران دفاتر و مؤسسات 
رسانه ای در جنگ اخیر غزه اشاره کرد. در میان امضاء کنندگان، 
اتحادیه سازمان های فلسطینی-آمریکایی، نهاد کنیسه های در 
راستای صلح برای خاورمیانه، کمیته دوستان آمریکا، اتحادیه 

وکلای آمریکا، شبکه ثروتمندان مسلمان، کمیته مبارزه با 
نژادپرستی علیه اعراب در آمریکا، اندیشکده عربی-آمریکایی، 
پیمان کودکان خاورمیانه و شبکه جهانی اقدام برای جامعه 
مدنی )آیکان( و... حضور دارند. خبر دیگر اینکه، خالد مشعل 
رئیس دفتر سیاسی حماس در خارج از فلسطین در تماس 
تلفنی با خانواده های ۶ اسیر فلسطینی که از زندان جلبوع فرار 
کرده بودند، تأکید کرد که فرار این زندانیان سیلی محکمی به 
رژیم صهیونیستی بود. مشعل گفت:» عملیات اسرای قهرمان 
سیلی محکم امنیتی و روحی به تمامی نهادها و فنآوری رژیم 
صهیونیستی بود و یک مثال زنده و اثبات عملی بر اصرار ملت 
بزرگ فلسطین برای رسیدن به آزادی و بازپس گیری حقوق 
مشروع آن است.« وی افزود که اسرای قهرمان ما با این حماسه 
بزرگی که خلق کردند، مقاومت و جهاد را در دل ملت فلسطین 
شعله ور کردند و تظاهرات ها و اعلام همبستگی با این اسرا در 
داخل و خارج از فلسطین گواه این موضوع است. طبق گزارش 
وبگاه »رام الله الإخباری«، مشعل بار دیگر تأکید کرد که این اسرا 
و بقیه فرزندان اسیر و رهبران آن به زودی از طریق یک تبادل 
اسرای درخشان و شایسته مقاومت فلسطین، آزاد خواهند شد. 
وی افزود که جنبش حماس همچنان در خدمت اسرا، مسائل 

آنها و خانواده هایشان خواهد بود.

عربستان از ترس اینکه رئیس جمهور مستعفی یمن 
با حضور در سازمان ملل، علیه ائتلاف سعودی، دست 

به کودتا بزند، از سفر وی به واشنگتن جلوگیری کرد.
به نظر می رسد شمارش معکوس برای کنار گذاشتن 
منصورهادی رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن از قدرت 
شروع شده است. منابع مسئول در دولت مستعفی یمن به 
ریاست عبد ربه منصور هادی که، پس از فرار از یمن، در 
ریاض حضور دارد، از اختلافات عربستان با وی خبر دادند. 

پایگاه خبری »البوابه الاخباریه الیمنیه« به نقل از این منابع 
گزارش داد، عربستان اجازه نداده است هادی برای حضور در 
هفتاد و ششمین دور مجمع عمومی سازمان ملل به آمریکا 
سفر کند. به گفته این منابع، عربستان نگران، »کودتای هادی 
علیه ائتلاف« متجاوز سعودی-اماراتی است. هادی برای اینکه 
خود را همچنان رئیس جمهور یمن معرفی کند، قصد داشت در 
این نشست شرکت کند. منابع مذکور خبر دادند که عربستان 
در حال فراهم  سازی مقدمات برکناری هادی از عرصه قدرت 

در یمن است. به گزارش این پایگاه خبری، مخالفت ریاض با 
حضور هادی در آمریکا، در راستای تلاش های این کشور برای 
کنار گذاشتن هادی و برچیدن بساط دولت مستعفی است؛ 
دولتی که ائتلاف سعودی با استفاده از آن، جنایات هفت 
ساله خود علیه مردم یمن را مرتکب شد. بنابراین گزارش، 
آمریکا و انگلیس هم در تلاش هستند هادی و حزب اخوانی 
الاصلاح وابسته به عربستان را از صحنه یمن کنار بگذارند و 
گروه های جدیدی در این کشوررا به عنوان مزدور خود انتخاب 

کنند. پایگاه مذکور تأکید کرد، هدف آمریکا این است که این 
گروه ها، نماینده منافع این کشور در یمن باشند؛ زیرا ائتلاف 
متجاوز سعودی-اماراتی در انجام توطئه های آمریکا ناکام ماند 
و احتمال داشت که هادی در نشست سازمان ملل، علیه ائتلاف 
سعودی دست به کودتا بزند. این در حالی است که ائتلاف 
سعودی و امارات بخش اعظم جنوب یمن را در اشغال خود 
دارند. مردم این مناطق نیز به شدت مخالف اشغالگری این دو 

کشور و خواستار اخراج آنان هستند.

مردم استان صعده یمن به مناسبت هفتمین 
سالروز انقلاب 21 سپتامبر راهپیمایی کردند. در 
این راهپیمایی مردم یمن خواستار تحریم کالاهای 

صهیونیستی و آمریکایی شدند. 
در سال ۲01۴ مردم یمن به دلیل بی  کفایتی دولت 
عبد ربه منصور هادی، رئیس جمهوری مستعفی یمن 
در اداره امور کشور، دست به اعتراض زدند و در پی آن 
انصارالله ۲1 سپتامبر ۲01۴ وارد شهر صنعا شد و با در 
دست گرفتن قدرت منصور هادی فرار کرد. عربستان و امارات 
نیز در واکنش به این اقدام به بهانه بازگرداندن منصور هادی 
به قدرت در قالب ائتلافی از چند کشور غربی و عربی و با 
کمک آمریکا، حملات گسترده ای را علیه یمن آغاز کردند. 
از آن زمان ائتلاف سعودی متحمل شکست های زیادی شده 
است. در سالروز این انقلاب، استان های مختلف یمن دیروز 
شاهد برگزاری راهپیمایی گسترده بود. بر اساس گزارش 
شبکه »المسیره« این تظاهرات در استان های صعده، حجه، 
عمران، ذمار، إب، بیضاء، محویت، ریمه، تعز، ضالع، الجوف و 
مأرب برگزار شد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت المسیره، 
شرکت کنندگان در این راهپیمایی با در دست داشتن پرچم 

پیشین روز یکشنبه مرز تگزاس را که هزاران پناهنده هائیتی در 
اردوگاهی در آنجا حضور داشتند، بست و مهاجران را به کشور 
خود بازگرداند تا مانع عبور دیگر مهاجران از مرز مکزیک شود. 
به نوشته »اسوشیتدپرس« این نمایش قدرت آمریکا در واقع 
»نشانی از آغاز یکی از سریع ترین و بزرگترین اخراج مهاجران 
در دهه های اخیر از آمریکا بوده است«. روز دوشنبه نیز بیش 
از 3۲0 مهاجر با سه پرواز به »پورتو پرنس«، پایتخت هائیتی 
بازگردانده شدند. مقامات هائیتی اعلام کردند که انتظار دارند 
مهاجران بیشتری برگردانده شوند. بر اساس گزارش ها آمریکا 
تا کنون عده زیادی از 1۲ هزار مهاجری که در شهر مرزی 
تگزاس اردو زده بودند را اخراج کرده است. بر اساس آمار دولت 
آمریکا که روز جمعه منتشر شد، در سال ۲0۲1 پلیس مرزی 

آمریکا حدود 1.85 میلیون نفر را به دلیل ورود غیرقانونی به 
خاک آمریکا بازداشت کرده است، این یک رکورد تازه محسوب 
می شود. روز سه شنبه نیز تصاویری در رسانه های آمریکایی از 
سرکوب شدید پناهجویان در مرزهای آمریکا منتشر شد که 
بازتاب گسترده ای داشت. بر اساس تصاویر و فیلم های منتشر 
 شده در رسانه های غربی و از جمله» دیلی میل« ماموران 
اسب سوار آمریکایی با شلاق به جان پناهجویان اهل هائیتی 
افتاده اند و آنها را سرکوب می کنند. تصاویر منتشر شده نشان 
می دهد که این ماموران، مهاجران را با اسب تعقیب کرده، آنها 
را با شلاق می زنند، به زمین می اندازند و در آب رها می کنند. 

تصاویری که عکاس خبرگزاری فرانسه از کتک خوردن 
مهاجران از ماموران مرزی آمریکا گرفت، به سرعت در 

سایت ها،خبرگزاری ها و شبکه های اجتماعی آمریکا و دنیا 
منتشر شد تا افکار عمومی در مورد این رفتار موضع بگیرد. 
بسیاری از گروه های حقوق بشری و مدنی نیز رفتار ماموران 
مرزبانی آمریکا با مهاجران را غیرانسانی خوانده و آن را محکوم 
کرده اند. با افزایش اعتراض ها وزارت امنیت داخلی آمریکا نیز 
اعلام کرده در مورد این رفتار زننده تحقیق می کند. سخنگوی 
کاخ سفید هم رفتار مرزبانان اسب سوار را با مهاجران 
وحشتناک توصیف کرده است. برخی کاربران ایرانی هم در 
واکنش به این وحشیگری این اقدام پلیس مرزبانی آمریکا را 
با تصویری از کودکان پناهنده افغانستانی در آغوش سردار 
رضایی جانشین فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 

ایران مقایسه کردند. 

 طالبان:

 ما را به رسمیت بشناسید
 تا حقوق بشر را رعایت کنیم

نیز رأی منفی دادند. ظاهر دولت نجیب میقاتی شبیه به 
دولت قبلی لبنان به نخست وزیری حسان دیاب است و باطن 
 آن شبیه به همه سی دولت وحدت ملی است که تاکنون 
مأموریت تشکیل آن به فراکسیو ن های بزرگ واگذار شده 
است و وزرای آن از میان افراد وابسته به احزاب یا افراد 
مطیع نزدیک به آنها انتخاب شده اند. گفتنی است، دولت های 

ائتلافیِ قومی-قبیله ای که به جای پیگیری مصالح ملی پیگیر 
مصالح قوم و قبیله خود هستند، توانایی شکافتن تار و پودِ 
مشکلات لبنان و بهبود اوضاع را ندارند. این ها به جای حل 
مسائل متمرکز بر وارونه  سازی حقایق اند، از این رو نه تنها 
مسائل را حل نمی کنند بلکه باعث فزونی آن می شوند. اما تا 
وقتی همه گروه های لبنانی بر سر »منافع ملی لبنان« اجماع 

نکنند، نتیجه ای حاصل نمی شود، البته خود این امر هم 
مبتنی بر داشتن تعریف روشنی از »منافع ملی« است که در 

دولت های لبنان تاکنون کمابیش غایب بوده است.
العهد: سوخت ایرانی بخش های مختلف لبنان را احیا کرد

خبر دیگر از لبنان آنکه پس از آن »اسامه علیق« 
مدیر شرکت سوخت رسانی »الامانه« در گفت وگو با شبکه 
»المیادین« توضیحاتی درباره چگونگی توزیع این سوخت 
داد و روند توزیع آن در هفته جاری آغاز شد. پایگاه خبری-
تحلیلی »العهد« روز سه شنبه گزارشی از توزیع سوخت 
خریده شده از ایران در »النبطیه« در جنوب لبنان منتشر 
و اعلام کرد، سوخت ایرانی نهادهای اجتماعی در النبطیه 
را احیا کرد. در این گزارش به توزیع سوخت در میان 
بیمارستان های، چاه های آبرسانی، خانه سالمندان و امثال 

آن اشاره شده است.
بری: مقاومت لبنان هرگز جدا از ارتش، ملت و دولت نبوده

»نبیه بری«، رئیس پارلمان لبنان در سخنانی اظهار 
کرد: »در قطعنامه 1۷01 بندی وجود ندارد مبنی بر اینکه 
نیروهای نظامی دیگری غیر از ارتش نباید در جنوب لبنان 
حضور داشته باشند.« به گزارش ایسنا، رئیس پارلمان لبنان 
در سخنانی همچنین تاکید کرد که مقاومت در این کشور 

هیچ گاه جدای از ارتش، ملت و دولت نبوده است.

 غول بزرگ فناوری اسرائیل در یک حمله سایبری هک شد

یمن و تصاویر عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انصارالله 
یمن، شعارهایی درباره آزادی در برابر سیاست های مستبدانه 
آمریکا در منطقه سر دادند. آنها با حمل پلاکاردهایی 

خواستار تحریم کالاهای آمریکا و رژیم صهیونیستی شدند.
محمد جابر عوض، استاندار صعده هم ضمن سخنرانی در 

این راهپیمایی سالروز این انقلاب را تبریک گفته و تاکید کرد، 
ملت یمن تا زمان آزادی کامل خاک کشور به مقابله با دشمن 
ادامه می دهد. وی ضمن درخواست مقابله با دشمن، بسیج 
عمومی و تداوم تحریم کالاهای آمریکا و رژیم صهیونیستی از 

فریب خوردگان خواست به آغوش وطن بازگردند.

شرط آل سعود برای پایان جنگ
همچنین به نوشته وبگاه الخبر الیمنی، انقلاب سال 
۲011 اگرچه توانست به سلطه 3۴ ساله »علی عبدالله صالح« 
بر یمن پایان دهد، اما دخالت آشکار عربستان و آمریکا و 
روی کار آمدن »عبد ربه منصور هادی« موجب شد تا سلطه 
و هیمنه این کشورها همچنان بر یمن ادامه داشته باشد. 
انقلاب ۲1 سپتامبر ۲01۴ به این سلطه خاتمه داد. در این 
راستا سرهنگ »عبدالله بن عامر« نائب رئیس اداره تبلیغات 
دولت نجات ملی در گفت و گو با شبکه »قناهًْ الیمن الفضائیة 
من الیمن« گفت که در ابتدای آغاز تهاجم ائتلاف سعودی 
به یمن، سعودی ها می گفتند تنها در صورتی جنگ را خاتمه 
می دهند که دولت صنعا تحت کنترل کامل ریاض باشد. این 
مقام یمنی همچنین گفت که سعودی ها حاضر بودند تمامی 
یمن را به دولت صنعا و جنبش انصارالله واگذار کنند و تمامی 
امکانات مادی و نظامی را به فرماندهان انصارالله بدهند فقط 
به این شرط که »حوثی ها« تمام و کمال سرسپرده آنها شوند. 
اما رهبران انقلاب یمن در پاسخ گفتند که تمامی این ماجراها 
به خاطر استقلال و آزادی و حاکمیت یمن رخ داده و آنها 

هرگز از این مسائل کوتاه نخواهند آمد.

آل سعود از ترس کودتای منصور هادی مانع سفر وی به آمریکا شد

فرماندهی ستاد عملیات کربلا خبر داد
تأمین امنیت زائران اربعین حسینی)ع(

با مشارکت ده ها هزار نیرو

فرماندهی ستاد عملیات کربلا اعلام کرد، ده ها هزار نیرو از 
ارتش، پلیس، حشد الشعبی و ادارات اطلاعات عراق برای تأمین 

امنیت مراسم اربعین حسینی )علیه السلام( مشارکت دارند.
همزمان با نزدیک شدن اربعین شهادت حسینی )ع(، دلباختگان 
حضرت امام حسین)ع( از سراسر عراق، با وجود محدودیت ها، همچون 
سال های گذشته در حال پیاده روی به سوی حرم مطهر آن حضرت در 

کربلای معلی هستند.
»علی الهاشمی«، فرمانده ستاد عملیات کربلا در گفت وگویی با شماری 
از رسانه ها گفت، همه راه ها، ایست بازرسی ها و پل ها تا رسیدن زوار به عتبات 
مقدسه در کربلا باز هستند. او اعلام کرد: »بیش از 30 هزار نیروی امنیتی 
عراق از ارتش، پلیس، حشد شعبی، نیروی هوایی ارتش و ادارات اطلاعات 
برای تأمین امنیت مراسم اربعین حسینی مشارکت دارند و تلاش می کنند.«
از طرفی دیگر »احمد الزوینی«، فرمانده پلیس کربلا از آغاز اجرای طرح 
امنیتی در استان کربلا خبر داد. او گفت: »میلیون ها زائر حرکت به سمت 
کربلا را در سایه تلاش های امنیتی و اطلاعاتی بسیار گسترده و با وجود 
نیروهای بیشتر از وزارت کشور، دفاع، حشد شعبی و ایست بازرسی و تأمین 
امنیت کل راه های منتهی به کربلا آغاز کردند و حمل ونقل برای بازگشت 

زائران به استان های خود از کربلا مهیاست.«
همچنین به گزارش تسنیم، »علی حسین طاهر« رئیس هیئت 
موکب های حسینی)ع( در دیالی عراق از شروع طرح ویژه اربعین در این 
استان خبر داد و گفت، طرح ویژه اربعین در هشت منطقه در آن واحد 
به منظور تأمین امنیت زائران اجرایی می شود. وی به برقراری امنیت 
مسیرهای زمینی پرداخت که بیش از 100 هزار زائر طی روزهای آتی 
 از آن به سمت کربلا برای انجام مراسم اربعین می روند و شامل بیش از

۲00 کیلومتر راه است. طاهر افزود که بیش از 3۶0 موکب خدماتی در 
طول مسیر زائران مستقر شده است و نیروهای امنیتی هم به منظور تأمین 
 امنیت زائران اربعین مستقر شده اند. استانداری نجف اشرف از تعطیلی 

5 روزه سراسر استان برای برگزاری مراسم اربعین حسینی خبر داد.
آمادگی برای پذیرایی از زوار اربعین

مسئول کمیته اطلاع رسانی و فضای مجازی ستاد اربعین در عراق نیز 
از آمادگی کامل عراق برای استقبال از زوار خارجی و همچنین افزایش 
بخش های مختلف خدماتی، بهداشتی، امنیتی، اجتماعی و رفاهی در این 
کشور خبر داد. به گزارش فارس، »محمدعلی انوشه« مسئول کمیته 
اطلاع رسانی و فضای مجازی ستاد اربعین در عراق  گفت که دولت 
عراق با آمادگی کامل و افزایش بخش های مختلف خدماتی، بهداشتی، 
امنیتی، اجتماعی و رفاهی، گیت های ورودی در فرودگاه های نجف اشرف 
و بغداد را افزایش داده تا زوار خارجی بتوانند با سهولت و سریع تر، خود 
 را به مراسم بزرگ بین المللی اربعین امام حسین علیه السلام برسانند.

مسئول کمیته اطلاع رسانی و فضای مجازی ستاد اربعین در گفت وگویی 
اختصاصی با پایگاه خبری العهد لبنان خاطرنشان کرد  که به دلیل شیوع 
کرونا سال گذشته زوار خارجی و ایرانی از حضور در راهپیمایی اربعین محروم 
بودند و این امر باعث دلگیری و ناراحتی مردم عراق به ویژه موکب داران شده 
بود؛ اما امسال با توجه به تدابیری که دولت عراق اتخاذ کرده تعداد زیادی 
از عاشقان امام حسین علیه السلام از سراسر جهان توفیق پیدا کردند که 
در راهپیمایی عظیم اربعین حسینی شرکت کنند. نماینده اتحادیه رادیو 
تلویزیون های اسلامی تأکید کرد موکب داران عراقی با روی خوش خود را 
آماده می کنند و منتظر قدوم زوار خارجی هستند تا آنچه دارند برای پذیرای 

از محبان اهل بیت علیه السلام در طبق اخلاص بگذارند.
وی خاطرنشان کرد تاکنون ده ها هزار زائر از کشورهای مختلف جهان برای 
شرکت در کنگره عظیم اربعین حسینی از طریق فرودگاه های عراق وارد این 
 کشور شده اند. نماینده اتحادیه رادیو تلویزیون های اسلامی در عراق گفت بیش از 
1۶000 موکب در 13 مسیر اصلی به کربلا راه اندازی شده که از زوار 
سیدالشهداء علیه السلام پذیرایی کنند. محمدعلی انوشه افزود همچنین 
حدود 3۶00 موکب در شهر کربلا در حال آماده شدن برای استقبال از زوار 

امام حسین علیه السلام هستند. 
وی تأکید کرد برخی از ساکنین شهرهای نجف و کربلا نیز خانه های 
خود را آماده می کنند که در اختیار زوار سیدالشهداء علیه السلام قرار دهند.

انوشه گفت: متولیان حرم امام حسین و حضرت عباس علیهما السلام، 
تدابیری اندیشیده اند که میلیون ها زائر اربعین بتوانند به سهولت تردد کرده 
و ضریح مطهر امام حسین و حضرت ابوالفضل علیهما السلام را زیارت کنند.

ادامه تنش ها بر سر پیمان »آکواس«

 اروپا ،آمریکا را به »بی وفایی« 
متهم کرد


